Протокол  публичных слушаний
            по проекту «Бюджета муниципального образования «Натырбовское  сельское

                            поселение» на 2023 год и  плановый период 2024-2025гг.»

14.12.2022г.                                                                                 с.Натырбово
   Присутствовало: 13 человек.
   Открыла публичные слушания глава муниципального образования

   «Натырбовское сельское поселение» Касицына Н.В. – председатель

   Секретарь – Репухова Н.В.
   Председатель публичных слушаний  Касицына Н.В. предложила избрать

   президиум   в количестве 3 человека.

   Персонально:   Козлову Т.Г., Девяткину Г.В., Мишхожеву Е.В.
   Поступило предложение проголосовать за состав президиума общим списком.

   Голосовали «за» - 13 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
                                 Публичные слушания провести без перерыва.
Повестка дня публичных слушаний:

По проекту «Бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»
       Слушали:
1. Касицыну Н.В. главу  муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»,  которая   пояснила, что бюджет должен соответствовать требованиям бюджетного кодекса РФ, Закона Республики Адыгея от 25.06.2002 года № 73 «О бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в Республике Адыгея», поэтому необходимо  провести публичные слушания, выслушать предложения, замечания участников   публичных слушаний, также ознакомила присутствующих с проектом бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
                         Выслушав доклад Касицыной Н.В. от жителей поселения замечаний и

             предложений не поступало.
2. Козлову Т.Г. – депутата муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»,  которая сообщила, что:
                      - проект Бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское

                       поселение» на 2023 год и  плановый период 2024-2025гг.
           был обнародован на информационном стенде в администрации  с 23.11.2022г. и

           размещен на  официальном сайте администрации //adm-natyrbovo.ru//
                   В газете «Кошехабльские вести» № 107 (7972) от 26.11.2022 года
                   опубликовано объявление об обнародовании данного решения. У жителей села

                   было время ознакомиться с проектом правового акта.

                  Замечаний и предложений не поступало, поэтому рекомендую  одобрить

                   представленный на обсуждение

           - проект Бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»  на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
                          И принять в такой редакции.

3. Мишхожеву Е.В. - депутата муниципального образования «Натырбовское

сельское поселение»,  которая предложила поддержать предложение Козловой Т.Г.  и принять соответствующее решение Совета народных депутатов
                         муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
                    Участники публичных слушаний решили рекомендовать Совету  народных

                          депутатов муниципального образования «Натырбовское сельское

                          поселение» утвердить:

     - проект Бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023 год и  плановый период 2024-2025гг.
                  Голосовали «за» -13 человек, «против»- нет, «воздержавшихся – нет.

Председатель                                                                       Н.В. Касицына
Секретарь                                                                             Н.В. Репухова
Заключение о результатах

публичных слушаний

14.12.2022г.                                                                                      с.Натырбово

Инициатор публичных слушаний:

Совет народных депутатов муниципального образования                                  «Натырбовское сельское поселение»
Публичные слушания назначены Решением Совета народных депутатов  муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» от 22.11.2022г.
   № 14  «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023год и плановый период 2024-2025гг.»
    Вопросы публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
   Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

    Рабочая группа Совета народных депутатов муниципального образования «Натырбовское сельское  поселение»

   На обсуждение вынесен:

1. Проект бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
    Вывод по результатам публичных слушаний:

    одобрить представленный на   обсуждение:

1. Проект бюджета муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.

            Замечаний и предложений от жителей села не поступало.

Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                             Н.В. Касицына